АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __12.03.___ 2020                                                                                         № __201_____

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 02.12.2019 №965 Об утверждении муниципальной

программы «Формирования современной городской среды на территории

Фурмановского городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Фурмановского муниципального района, администрация Фурмановского муниципального

района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Фурмановского

муниципального района от 02.12.2019 №965 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирования современной городской среды на территории Фурмановского городского

поселения» следующие изменения:

               1.1. Пункт 1. Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей

редакции:

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование программы
Формирование современной городской среды на

территории Фурмановского городского поселения

Сроки реализации программы 2020 - 2024 гг.

Перечень подпрограмм 1.Благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов.

2.Благоустройство общественных территорий.

3.Благоустройство территорий,  в рамках поддержки

местных инициатив

Администратор программы Заместитель главы администрации Фурмановского

муниципального района.

Исполнители  программы Отдел жилищно-коммунального хозяйства  и

благоустройства администрации Фурмановского

муниципального района.

Отдел архитектуры администрации Фурмановского

муниципального района.

Цель программы Повышение качества и комфорта городской среды

на территории Фурмановского городского поселения

Задачи программы - повышение уровня благоустройства дворовых

территорий многоквартирных домов Фурмановского

городского поселения;

-повышение уровня благоустройства общественных

территорий общего пользования Фурмановского

городского поселения;

- повышение уровня благоустройства территорий

Фурмановского городского поселения, в рамках

поддержки местных инициатив;

Целевые индикаторы

(показатели) программы

Количество благоустроенных дворовых территорий

многоквартирных домов

Количество благоустроенных общественных

территорий

Количество благоустроенных территорий в рамках

поддержки местных инициатив

Объемы и источники

финансирования

Общий объем бюджетных ассигнований -

2020 год – 14 834 949,75 рублей;

2021 год – 500 000,00 рублей;

2022 год – 500 000,00 рублей;

2023 год – 5 000 000,00 рублей;

2024 год – 5 000 000,00 рублей;

из них:

- Бюджет Фурмановского городского поселения:

2020 год – 9 834 949,75 рублей;

2021 год – 500 000,00 рублей;

2022 год – 500 000,00 рублей;

2023 год – 5 000 000,00 рублей;

2024 год – 5 000 000,00 рублей;

- Бюджет Ивановской области:

2020 год – 50 000,0 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

Федеральный бюджет:

2020 год – 4 950 000,0 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

Примечание:

Объём финансовых средств будет определен после

выделения финансирования из федерального,

областного и местного бюджетов, а также из

внебюджетных источников на соответствующий год.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

К 2024 году:

- обеспечение повышения качества и комфорта

городской среды муниципального образования

Фурмановского городского поселения;

- увеличение благоустроенных дворовых и

общественных территорий на территории

муниципального образования Фурмановского

городского поселения.

Объём бюджетных ассигнований программы ежегодно уточняется в соответствии с

Решением Совета Фурмановского городского поселения о бюджете Фурмановского городского

поселения, на соответствующий финансовый год и плановый период.

            1.2. Пункт 4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

 Источник финансирования мероприятий Программы – бюджет Фурмановского городского

поселения, бюджет Ивановской области, Федеральный бюджет.

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
                                                                                                                                       (тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

мероприятия,

источник

финансирования

Исполни

тель
2020<*>

2021<*

>
2022<*> 2023<*> 2024<*>

Программа, всего: 14 834, 949 75 500,0 500,0 5 000,0 5 000,0

Бюджет Фурмановского

городского поселения
 9 834, 949 75 500,00 500,0 5 000,0 5 000,0

 Областной бюджет 50, 000 - - - -

 Федеральный бюджет 4 950, 000 - - - -

Подпрограммы

1.

Благоустройство

дворовых

территорий

многоквартирных

домов на

территории

Фурмановского

городского

поселения

Отдел

ЖКХ и

благоуст

ройства

- - - - -

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

- - - - -

Областной

бюджет
- - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - -

2.

Благоустройство

общественных

территорий

Фурмановского

городского

поселения

Отдел

архитект

уры

14 834, 949 75 500,00 500,0 5 000,0 5 000,0

Бюджет

Фурмановского

городского

9 834, 949 75 500,00 500,0 5 000,0 5 000,0

поселения

Областной

бюджет
50, 000 - - - -

Федеральный

бюджет
4 950, 000 - - - -

3.

Организация

благоустройства

территорий в

рамках

поддержки

местных

инициатив Отдел

ЖКХ и

благоуст

ройства

- - - - -

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

- - - - -

Областной

бюджет
- - - - -

Федеральный

бюджет
- - - - -

Примечание:

<*> Объём финансовых средств будет определен после выделения финансирования из

федерального, областного и местного бюджетов, а также из внебюджетных источников на

соответствующий год.

           1.3. Приложение №2 Пункт 1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство

общественных территорий» изложить в следующей редакции:

1. Паспорт

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий»

Наименование подпрограммы Благоустройство общественных территорий

Сроки реализации подпрограммы 2020 – 2024 годы.

Исполнитель подпрограммы Отдел архитектуры администрации

Фурмановского муниципального района.

Цель подпрограммы Повышение уровня благоустройства

общественных территорий общего

пользования Фурмановского городского

поселения

Задачи подпрограммы Увеличение количества благоустроенных

общественных территорий общего

пользования

Ресурсное обеспечение  подпрограммы  Общий объем бюджетных ассигнований –

2020 год – 14 834 949,75рублей;

2021 год – 500 000,00 рублей;

2022 год – 500 000,00 рублей;

2023 год – 5 000 000,00 рублей;

2024 год – 5 000 000,00 рублей;

- федеральный бюджет:

2020 год – 4 950 000,0 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

- областной бюджет:

2020 год – 50 000,0 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

- бюджет Фурмановского городского

поселения:

2020 год – 9 834 949,75 рублей;

2021 год – 500 000,00 рублей;

2022 год – 500 000,00 рублей;

2023 год – 5 000 000,00 рублей;

2024 год – 5 000 000,00 рублей.

Примечание:

* Объём финансовых средств будет

определен после выделения финансирования

из федерального, областного и местного

бюджетов, а также из внебюджетных

источников на соответствующий год.

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы ежегодно уточняется в соответствии с Решением

Совета Фурмановского городского поселения о бюджете Фурмановского городского поселения на

соответствующий финансовый год и плановый период.

        1.4. Приложение №2 в пункте 4. мероприятия подпрограммы, адресный перечень всех

общественных территорий,  нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического

состояния) и подлежащих благоустройству в период действия муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

№

п/п
Адрес общественной территории

1.
Благоустройство общественной территории в границах улиц Советская и

Социалистическая (в том числе территория за Монументом Славы)

2. Зона отдыха вдоль реки Шача

3.
Благоустройство общественной территории по ул. Тимирязева около школы №10 в

г.Фурманов прилегающая к многофункциональной площадке

4.
Благоустройство общественной территории по ул.Социалистическая у д.37 в

г.Фурманов

5. Семейный парк на ул.Белова г.Фурманов Ивановской области (корректировка)

6. Электроснабжение объекта: «Семейный парк на ул.Белова г.Фурманов

      1.5. Приложение №2 в пункте 5.Ресурсное обеспечение подпрограммы

изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

мероприятия,

источник

финансирования

Исполните

ль

2020 год,

тыс.руб.

2021 год,

тыс. руб.

2022 год,

тыс. руб.

2023 год,

тыс. руб.

2024 год,

тыс. руб.

Подпрограмма, всего: 14 834, 949 75 500,0 500,0 5 000,0 5 000,0

Бюджет Фурмановского

городского поселения
9 834, 949 75 500,0 500,0 5 000,0 5 000,0

 Областной бюджет 50, 000 0,00 0,00 0,00 0,00

 Федеральный бюджет 4 950, 000 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

 «Региональный

проект

«Формирование

комфортной

городской среды»

Отдел

архи-

тектуры

5 002, 631 58 500,00 500,00 5 000,0 5 000,0

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

2, 631 58 500,0 500,0 5 000,0 5 000,0

Областной

бюджет
50, 000 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
4 950, 000 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Реализация

программы

формирования

современной

городской среды

Отдел

архи-

тектуры

5 002, 631 58 500,0 500,0 5 000,0 5 000,0

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

2, 631 58 500,0 500,0 5 000,0 5 000,0

Областной бюджет 50, 000 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
4 950, 000 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Основное

мероприятие

«Обеспечение

благоустройства

городских

территорий»

Отдел

архи-

тектуры

9 832,318 17 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

 9 832,318 17 0,0 0,0 5 000,0 5 000,0

Областной

бюджет
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Расходы на

формирования

современной

городской среды

Отдел

архи-

тектуры

4 942,318 17 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

 4 942,318 17 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Разработка

проектно-сметной

документации

Отдел

архи-

тектуры

4 890,000 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Фурмановского

городского

поселения

 4 890,000 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечание:

* Объём финансовых средств будет определен после выделения финансирования из

федерального, областного и местного бюджетов, а также из внебюджетных источников на

соответствующий год.

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник

администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского

муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Фурмановского

муниципального района www.furmanov.su.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района Клюева А.А.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                                                         Р.А.Соловьев

Чистяков В.Н.

2-14-76

http://www.furmanov.su/